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NOTAT 2023-5 
 

Til:  Trond-Erik Thorvaldsen,   

Bjørnsvikveien 18, Bærum  

Kopi til:  - 

Fra:   WK Naturkart v/Ola M. Wergeland Krog 

Dato:  22. september 2023 

 

NATURFAGLIG NOTAT VEDRØRENDE SØKNAD OM OPPFØRING AV BRYGGE VED 

BJØRNSVIKVEIEN 18, BÆRUM KOMMUNE.   

OPPDRAGET 

Wergeland Krog Naturkart har av tiltakshaver Trond-Erik Thorvaldsen, på eiendommen 
Bjørnsvikveien 18 i Bærum, blitt bedt om en vurdering av et konkret tiltak som går ut å 
bygge ei enkel pålebrygge, for å erstatte dagens bruk av dregg og landfeste for en 
landstedsbåt med motor (figur 1). 

Firmaet BioFokus, v/Kjell Magne Olsen, har hatt to befaringer i området og presentert funn 
og vurderinger i to notater fra henholdsvis 2022 og 2023. Kjell Magne Olsen er en meget 
meritert biolog med uvanlig stort fagfelt, og jeg støtter meg i denne vurderingen på hans 
grundige feltundersøkelser og vurderinger.  

 

Figur 1. Pålebrygga sett fra sørvest. Total lengde på brygga er 12,5 m. Brygga vil ved 
normalvannstand nå ut til ca. 0,8 – 1 m dybde. 

TIDLIGERE VURDERINGER 

Vedrørende ålegrasenga (BM00044404, vedlegg 1) skriver Olsen (2022) som følger: 
Ålegressengen starter i oktober 2022 ca. 30 m fra land i det aktuelle området, og på et dyp 
av minimum 2 m, og med planter som blir ca. 50 cm høye. Med tanke på at det ikke eller i 
liten grad har vært brygge og båter i området på over 50 år, så må det konkluderes med at 
ålegress ikke finner forholdene videre innover mot land tilfredsstillende. 

Etter en supplerende befaring i 2023, skriver Olsen (2023) følgende om bløtbunnsområdet 
(BM00044443, vedlegg 2): Undersøkelsene viser at det er en relativt fattig fauna med 
trivielle arter i området, en fauna som også er den samme i nærliggende områder. Ingen 
spesielt nevneverdige arter ble funnet, og potensialet for at slike finnes anses som relativt 
lite innenfor artsgrupper som det er rimelig å kunne påvise. …Undersøkelsen styrker også 
inntrykket av at dette neppe er et viktig gyte- eller oppvekstområde for fisk.  

TIDLIGERE KONKLUSJON 

Olsen konkluderer i sin rapport fra 2022 som følger: Når det gjelder bruk av båt og brygge, 
vil muligheten for å fortøye uten dregg redusere påvirkningen på bløtbunnen, og dermed 
bedre situasjonen sammenliknet med dagens. Det vil være god avstand fra brygge til 
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forekomst av ålegress (ca. 20 meter) og mye vann over ålegressengen (ca. 1,5 m), og 
ålegresset vil i ubetydelig grad påvirkes av både tiltaket og båtbruk. 

VÅR KONKLUSJON 

På bakgrunn av Olsens feltundersøkelser, samt tiltakshavers valg av bryggetype, støttes 
herved Kjell Magne Olsens vurderinger og konklusjoner om at ei enkel pålebrygge vil 
redusere påvirkningen på bløtbunnen og at ålegraset vil bli ubetydelig påvirket av tiltaket og 
båtbruk.  

Jeg vil dessuten tillegge følgende: Ålegrasenger er en dynamisk naturtype hvor utbredelsen 
kan variere fra år til år. Det er imidlertid svært sjelden å observere at ålegraset går grunnere 
enn ca. 1 m, spesielt i områder som er utsatt for bølger fra vind og båter, slik som her. Den 
prosjekterte brygga er tiltenkt å ligge grunnere enn 1 m i forhold til normalvannstand, og den 
vil videre ligge ca. 20 m fra ålegrasenga. Ålegrasenga går her ikke grunnere enn ca. 2 m. 
Dette skyldes trolig faktorer som bølgepåvirkning og muligens ispåvirkning. Ved å velge ei 
pålebrygge unngår man den kontinuerlige påvirkningen som ålegrasenga utsettes for ved 
stadige bevegelser i dregg og kjetting, både når båten er i bruk, samt i enda større grad den 
slepingen av kjettingen i ålegrasenga som oppstår når båten beveges av vind og bølger i 
dårlig vær.  

Pålebrygge vurderes som den bryggetypen som har minst negativ påvirkning på 
naturmiljøet av de ulike aktuelle bryggetypene. Pålebrygga i dette tiltaket er dessuten høy 
og relativt smal, noe som medfører mindre skyggevirkning enn f.eks. flytebrygger. 
Etablering av pålebrygge som erstatning for bruk av dregg og landfeste, vil i noen grad også 
redusere påvirkning på bløtbunn ved transport ut og inn til båten som ligger på dregg. Dette 
vurderes imidlertid til å være av mindre betydning, da bløtbunnsfaunaen i fjæresonen her er 
robust i forhold til fysiske påvirkninger. 

Undertegnede har forståelse for behovet for å stramme inn på antallet brygger i Indre 
Oslofjord og Oslofjorden generelt, noe vi også har etterspurt ved flere anledninger.  

Når det gjelder dette konkrete tiltakets påvirkning på det biologiske mangfoldet lokalt, anser 
jeg at den prosjekterte brygga vil være mindre skadelig for det biologiske mangfoldet lokalt 
enn å ha båten liggende på svai, eller på dregg i ålegrasenga samt landfeste. Denne 
vurderingen gjelder både for påvirkningen av ålegrasenga og bløtbunnsområdet. 
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